



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 ноября 2023 г. № 933-РП

**О внесении изменений в комплекс мер по созданию Семейных многофункциональных центров в Ямало-Ненецком автономном округе**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в комплекс мер по созданию Семейных многофункциональных центров в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденный распоряжением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 05 августа 2023 года № 706-РП.

2. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 05 августа 2023 года.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в окружных средствах массовой информации.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

## УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 17 ноября 2023 г. № 933-РП

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в комплекс мер по созданию Семейных  
многофункциональных центров в Ямало-Ненецком автономном округе

1. Положения, касающиеся географии реализации комплекса мер и  
куратора комплекса мер, раздела I изложить в следующей редакции:

«

География реализации комплекса мер	мероприятия комплекса мер будут выполняться на территории двух муниципальных образований в ЯНАО: - муниципальное образование город Новый Уренгой; - муниципальный округ Надымский район ЯНАО
Куратор комплекса мер	член Правительства ЯНАО, обеспечивающий формирование и реализацию государственной политики ЯНАО в сфере социального развития

».

2. В разделе V:

2.1. в графе 3:

2.1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«август – декабрь 2023 года»;

2.1.2. в пункте 2.1 слово «август» заменить словом «октябрь»;

2.1.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«ноябрь – декабрь 2023 года»;

2.1.4. в пункте 2.4 слово «сентябрь» заменить словами «ноябрь –  
декабрь»;

2.1.5. в пункте 3.4 слово «сентябрь» заменить словом «декабрь»;

2.1.6. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«декабрь 2023 года – октябрь 2024 года»;

2.2. в пункте 4.2:

2.2.1. в графе 2 слова «муниципальных образований ЯНАО» заменить  
словами «муниципальных образований в ЯНАО»;

2.2.2. графу 3 изложить в следующей редакции:

«август 2023 года, август 2024 года»;

2.3. в графе 3:

2.3.1. в пункте 4.3 слово «сентябрь» заменить словом «декабрь»;

2.3.2. в пункте 4.4 слово «ноябрь» заменить словом «декабрь»;

2.3.3. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«декабрь 2023 года – октябрь 2024 года»;

2.3.4. в пункте 4.6 слово «ноябрь» заменить словом «декабрь»;

2.4. в пункте 5.1:

2.4.1. в графе 3 слово «июль» заменить словом «ноябрь»;

2.4.2. в графе 4 слова ГБУ ЯНАО «ЦСОН «Домашний очаг» в МО  
Надымский р-н» заменить словами ГБУ ЯНАО «ЦСОН «Домашний очаг» МО

Надымский р-н»;

2.5. в графе 3:

2.5.1. в пункте 6.3 слова «02 октября» заменить словом «декабрь»;

2.5.2. в пункте 6.4 слова «31 мая» заменить словом «май»;

2.5.3. в пункте 6.5 слово «июль» заменить словом «октябрь».

3. В пункте 4.2 графы 2 приложения № 2 слова «муниципальных образований ЯНАО» заменить словами «муниципальных образований в ЯНАО».